o
íT. -. -

1
I

CÂMARA MUNICIPAL DE ; I

M»<M Ce<<OS

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS
GABINETE DO VEREADOR PAULO JUNIOR

INDICAÇÃO N” 488/2023

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições
regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno
(RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor MOISÉS COELHO E SILVA, Digníssimo Presidente da
Câmara Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITO UMA AUDIÊNCIA NA CÂMARA
MUNICIPAL COM OS REPRESENTANTES DE ORGÃOS COMPETENTES PARA TRATAR A
RESPEITO DO PROJETO MEMORIAL SÃO VICENTE DE PAULO.

JUSTIFICAÇÃO;

Lar São Vicente de Paulo, é uma casa de amparo a idosos, localizada à Rua Tenente Joca,
número vinte e dois. Entidade filantrópica sem fins lucrativos, que há 45 anos atua em nosso
município, acolhendo idosos em situação de risco  e vulnerabilidade. Diante de uma triste realidade,
vivenciada na hora do sepultamento dos idosos quem vem a óbito, enfrentam uma grande
dificuldade para encontrar um local para o enterro.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 15 JUNHO DE 2023.

\  \

PAULO EDUAá50 COELHO JÚNIOR
Vereador Autor - UNIÃO BRASIL

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.coni